
 

M A S A R Y K Ů V  O N K O L O G I C K Ý  Ú S T A V  
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno  

 

 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) 
a Českou společností pro akreditaci ve zdravotnictví. 

 

IČO: 
00209805  
 

bankovní spojení: 
ČNB Praha 
87535621/0710 

telefon: 
543 134 102 
543 134 103 

fax: 
543 211 169 
 

e-mail, web: 
direct@mou.cz 
www.mou.cz 

 

1/3 

 

 

 

Program celoživotního vzdělávání  
lékařů v onkologii 
září 2018 až leden 2019 

 

Místo konání: přednáškový sál, 4. p., Švejdův pavilon, MOÚ Brno 

 

 

Začátky: (není-li uvedeno jinak): středa v 15.00 hodin 

 

 

 

Odborný garant: 
doc. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., e-mail: msvoboda@mou.cz 

 
 

Koordinátoři: 
prof. RNDr. Ondřej Slabý, Ph.D., e-mail: slaby@mou.cz 

Mgr. Jana Lounová, e-mail: jana.lounova@mou.cz 

 
 

 

 

 

 



 

M A S A R Y K Ů V  O N K O L O G I C K Ý  Ú S T A V  
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno  

 

 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) 
a Českou společností pro akreditaci ve zdravotnictví. 

 

IČO: 
00209805  
 

bankovní spojení: 
ČNB Praha 
87535621/0710 

telefon: 
543 134 102 
543 134 103 

fax: 
543 211 169 
 

e-mail, web: 
direct@mou.cz 
www.mou.cz 

 

2/3 

5. 9. 2018 
Současný pohled na léčbu žaludku a GEJ 

Cyramza v léčbě II. linie karcinomu žaludku a GEJ 

MUDr. Radka Obermannová, Ph.D. 

MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D. 
Eli Lilly 

12. 9. 2018 Výživová doporučení v onkologii MUDr. Štěpán Tuček, Ph.D.  

19. 9. 2018 

Novinky v léčbě pokročilého karcinomu prsu  
(CDK4/6 inhibitory) 

Léčba BRAF mutovaného melanomu 

prim. MUDr. Katarína Petráková, Ph.D. 

 

MUDr. Radek Lakomý, Ph.D. 

 
Novartis 

 

26. 9. 2018 
Poznatky ze stáže na radioterapii  

v Columbusu, Ohio 
MUDr. Tomáš Kazda, Ph.D.,  

MUDr. Petr Burkoň, Ph.D. 
 

3. 10. 2018 
Nové dědičné nádorové syndromy a metody testování 

(NGS) 
doc. MUDr. Lenka Foretová, Ph.D.  

10. 10. 2018 
Chirurgická cytoredukce a HIPEC v léčbě 

peritoneálních metastáz kolorektálního karcinomu 
MUDr. Libor Němec  

17. 10. 2018 
Systémová léčba MBC – update 

Kazuistiky našich pacientek léčených eribulinem 

MUDr. Markéta Palácová 

MUDr. Marta Krásenská 
Eisai 

24. 10. 2018 

Slavnostní celoústavní seminář  
pořádaný při příležitosti  

90. narozenin MUDr. Zdeňka Mechla, CSc. 

zahájení ve 14.00 hod. 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 
prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. 
MUDr. Božena Augustinová, CSc. 

MUDr. Dagmar Brančíková 
MUDr. Zdeněk Mechl, CSc. 

doc. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

 

31. 10. 2018 Kazuistický seminář  
Mgr. Radka Alexandrová 

Mgr. Jana Míchalová 
 

7. 11. 2018 Lékové problémy v MOÚ 
doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. 
PharmDr. Šárka Kozáková, MBA 

 

14. 11. 2018 Nádorová anorexie a možnosti jejího řešení MUDr. Barbora Dobiašová  

21. 11. 2018 

Léčba karcinomu ovária 

Algoritmus léčby časného HER2+ karcinomu prsu  
ve světle nových klinických dat 

MUDr. Lenka Kristková 

MUDr. Miloš Holánek 
Roche  

28. 11. 2018 Kognitivní deficity u onkologických pacientů Mgr. Kamila Šiffelová  

5. 12. 2018 
Kabozantinib u pacientů s RCC: klinická studie vs 
reálná praxe / Lonsurf v léčbě pacientů s mCRC 

MUDr. Alexandr Poprach, Ph.D. /  
MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D 

IPSEN / 
SERVIER 



 

M A S A R Y K Ů V  O N K O L O G I C K Ý  Ú S T A V  
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno  

 

 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) 
a Českou společností pro akreditaci ve zdravotnictví. 

 

IČO: 
00209805  
 

bankovní spojení: 
ČNB Praha 
87535621/0710 

telefon: 
543 134 102 
543 134 103 

fax: 
543 211 169 
 

e-mail, web: 
direct@mou.cz 
www.mou.cz 

 

3/3 

12. 12. 2018 
Konopí v léčbě symptomů onkologického 

onemocnění 
Paliativní tým MOÚ  

14. 12. 2018 

14.00 hod 

MIMOŘÁDNÝ SEMINÁŘ 

Nesvětlobuněčný renální karcinom – od diagnózy 
k léčbě (habilitační přednáška) 

MUDr. Alexandr Poprach, Ph.D.  

19. 12. 2018  J. J. Ryba: Česká mše vánoční   

9. 1. 2019 
Preventivní a doporučené očkování u vybraných 

onkologických diagnóz prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.  

16. 1. 2019 
Proteogenomická platforma na identifikáciu  

nádorovo špecifických mutácií Mgr. Jakub Faktor  

23. 1. 2019 Kazuistický seminář Úsek psychologie  

30. 1. 2019 
Význam N-glykanového profilování v hledání  

nových biomarkerů nádorů prsu Mgr. Lenka Dosedělová  

 

 


